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Præjudicielle spørgsmål

1.

Skal den bemyndigelse, som tildeles medlemsstaterne i artikel 4, stk. 4, andet afsnit, i Rådets 
sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om 
omsætningsafgifter (1), for at betragte personer, som er etableret i indlandet, og som i retlig 
forstand er selvstændige, men som finansielt, økonomisk og organisatorisk er nært knyttet til 
hinanden, som én enkelt afgiftspligtig person, udøves således,

a)

at behandlingen som én enkelt afgiftspligtig person sker hos en af disse personer, som er den 
afgiftspligtige person for alle disse personers omsætning, eller således,

b)

at behandlingen som én enkelt afgiftspligtig person altid — idet der derved må accepteres et 
væsentligt tab af afgiftsprovenu — skal føre til en momsgruppe, som er adskilt fra de personer, der 
er nært knyttet til hinanden, og som udgør en fiktiv konstruktion, der udelukkende oprettes med 
henblik på momsen?

2.



Såfremt alternativ a) er det korrekte svar på det første spørgsmål: Følger det af Den Europæiske 
Unions Domstols retspraksis vedrørende virksomheden uvedkommende formål som omhandlet i 
artikel 6, stk. 2, i Rådets sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af medlemsstaternes 
lovgivning om omsætningsafgifter (Domstolens dom af 12.2.2009, VNLTO, C-515/07, 
EU:C:2009:88), at en afgiftspligtig person,

a)

som dels udøver en økonomisk aktivitet og i denne forbindelse leverer ydelser mod vederlag som 
omhandlet i artikel 2, nr. 1, i Rådets sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af 
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter og

b)

dels samtidig udøver en aktivitet, som påhviler ham som offentlig myndighed, og for hvilke han i 
henhold til artikel 4, stk. 5, i Rådets sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af 
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter ikke anses som afgiftspligtig person,

i henhold til artikel 6, stk. 2, litra b), i Rådets sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af 
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter ikke skal pålægges afgift for levering af en 
vederlagsfri tjenesteydelse fra den pågældende afgiftspligtige persons økonomiske 
aktivitetsområde til området for dennes myndighedsopgaver som omhandlet i artikel 6, stk. 2, litra 
b), i Rådets sjette direktiv af 17. maj 1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om 
omsætningsafgifter?

(1)  EFT 1977, L 145, s. 1.


